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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA U’y
ESTADO DE SAD PAULO :k_’ .

MENSAGEM N2 0145, IEIGHA, 20 dﬂ SValpa de 198& L‘*

Senhor Presidentes

- A presente Proposigao, sob o no
0145, de nossa autoria, objetiva autorizar o Executiwvo!
Municipal a abrir no Setor de Finangas da Prefeitura, !
um Crédito Especial de CR#i, 3,463,827, destinado a
ocorrer despesas com pagamento de horas extras presta -
das por funcionarios municipais, regidos pelo Estatuto,
no exercicio de 1983, cujos nomes constam da referida !
proposicao,

Para cobrir as despesas com exe
cugao da lei, seréd anulada, parcialmente, no Setor de
Finangas da Prefeitura, o Crédito Especial de CR¥seeaes
500,000,000 (quinhentos milhoes de cruzeiros), aberto !
por forga do Decreto Municipal n? 0097, de 5 de outubro
de 1984, cuja abertura foi auterizada pela Lei n¢ 0113,
da mesma data,

Requeremos a V, Exa., seja a!
presente proposicao deliberada ao prazo maximo de que !
trata o artigo 26, § 19, da Lei Orginica dos Municfpios,

Reiteramos a V, Exa, na oportu
nidade, nossos protestos de estima e distinta cansidengqﬁc
cao,

Atenciosamente,

oo b e

0Sf VICENTE ZEZITO thcI
PREFEITO MUNICIPAL
AO ﬁk,
EXMO. SR, M\
DR, JONAS DE CAMPOS.,
DD, PRESIDENTE DA CEMARA MUNICIPAL DE IBIUNA,

NESTA,




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO ﬂw

PROJETO DE LEI N® 045,
-
DE 20 DE NOVEMBRO DE 1984, -

Dispoe sobre a abertura de um Crédito Especial
de CR$. 3,463,827 (trés milhoes, quatrocentos!
e sessenta e treés mil, oitocentos e vinte e se

te cruzeiros).

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, usando das atribui-
coes que lhe saoc conferidas por lei,

FACO SABER que a Clmara Municipal de Ipitna de

creta e eu promulgd a seguinte lei:-

ARTIGO 19,~ Fica o Executivo autorizado a
!; abrir no Setor de Finang¢as, um Crédito Especial de CR¥sessese
- 3,463,827 (trés milhaes, gquatrocentos e sessenta e tres mil .

oitocentos e vinte e sete cruzeiros), destinado a ocorrer des
pesas com o pagamento de horas extras prestadas pelos funcio-
narios municipais BRAZ PECCI, ESTER CHEDID, CESAR OSSAMU ANNO
e MO AMIM CHEDID, no exercicio de 1983,

ARTIGO 23.- O valor do crédito a gque se refere
o artigo 12, sera coberto com recursos provenientes de anula-
cao parcial do Crédito Especial de CR$, 500,000,000 (gquinhen-
tos milhoes de cruzeiros), aberto por forga do Decreto ng
0097, de 05 de outubro de 1984, cuja abertura fol autorizada'
pela Lei n2 0113, de 05 de outubro de 1984,

h ARTIGO 32,.- Esta lei entrara em vigor na data'
| de sua publicagfio, revogadas as disposigoes em contrario,
GABINETE DO PREFEITDO MUNICIPAL DE IEIﬂNﬁ,&GS !
20 DIAS DO MES DE NOVEMBRO DE 1984,

APR ”ADO Norlne Nl ul:'{?%

ﬂJUSE VICENTE zEzImé ALCI
PREFEITO MUNICI
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(Z4 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA (0

ﬁ‘é ESTADO DE SAO PAULD i
DECHETO 18 0097, Lei n® 0113, de 05.10.84, /

Di 05 DE OUTUBRO L0E 1984,

Dispde sobre a abertura de um Credito Sspecial

de Citde 500,000,000,00 (quinhentos milhdes dae

cruzeiros).

JO3L VICLUTE ZoZITO FALCI, nma qualidade de Pre

feito lunicipal de Ibitna=-SP., usando das atri

buigdes que lhe sio conferidas por led,

DECRET Ar=

ANTICO 1°,= Fica aberto no Setor de Finangas ,
_ um Crédito Lspecial dz Ca8, 500,000,000,00 (guinhentos mi
h' 1h023 de cruzeiros), destinado a ocorrer despesas com a cons
trugao do Terainal Rodovidrio da Ihilna,
APTICO 2%,«~ 0 valor do crédito a que se refere
o artigo 12, sera coberto com 0s recursos provenientes de
excessc de arrecadagao do presente exercf{cio (artigo 43, § 1e,
IT e § 3% da Lei Federal n? 4,320/64).
ARTICO 39,- Iste decreto entrard em vigor na
data de sua publicagfo, revozadas as disposigdes em contriric,
GABINLT. DO PREFCITO MUNICIPAL oOf IBIUKNA JA03 0
05 DIAS DO M2S DE QUTUBRO D3 19854,

JO3% VICLUIE ZEZI(0 FALCI
PRECEZITO MUNICIPAL
Publicade na Secrotaria da Prefeitura !Municipal

Dil, JORO _L.....DIF"’O Dﬁ MELLO JONIOR
SECRITARIO u_aR.AL DA ADMINISTRACRO
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ESTADG DE SAD PAULO

LEI Ne 113, .

DE 05 DE OQUTUBRO DE 1984,

DisnGe sobres = abertura de um Crédito Especial
e CRE, 500,000,000,00 (auinhentes milhoes de

cruzeiros).

JOSE VICENTE ZZZITC FALCI, Prefeitoc do Muniqi-

pio de Ibilina, usando de suas atribuigoes le

gais, -
FACO SABER gue a CAmara Municipal de Ibitna de
creta e eu promulgo a seguinte lei:- -

ARTIGO 12,.,~- Fica ¢ Executivo Municipal autori-
zado a abrir, no Setor de Finangas, um Crédito Egpecial de
CR$. 500,000,000,00 (quinhentos milhoes de cruzeiros), destina
dc a ocorrer despesas com a construcac do Terminal Rodovidrio!
de Ibiuna,

ARTIGD 22.- 0 wvelor dt credite = cgue se refere

- # .
artigo 12, sera coberio

m
L5 ]

N 0F recurscs provenisntes de ex
s50 de arrecadacac 4c present: exercieiec (artige 43,8 19, IT
% 3¢ da Lei Federal nt,4,320/64).

ARTIGO 3¢,- Esta lei entrara em vigor na data!

o
CE
LS

de sua publicagio, revogadas as disposigoes em contrario,
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA ACS !
05 DIAS DO M2S DE QUTUBRC DE 1984.
-}wm,__-,k:;l i
/| JOSE VICENTE ZEZITDJFA'CI
' PREFEITO MUNICIPAL

Publicadz ns Setretaria gs Prefeituras Manicipsl

isadz nc locsl G6& costume em 05 de outubro de 1584,

e .
e .f’ T
_.I;_,C'J_,ehﬂ., —

——

DR.JOXC BENEDICTC DE MELLO JUNIOR
SECRETARTC GERAL-DA ADMINISTRACAC
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA .‘L{"-'

WL,
ESTADO DE SA0 FAULD K{}\{\‘

Comiss@ao de Justiga e Redag8o.

SECRETARIA

L'

Comiss@o de Finangas e Orgamento.
Parecer em conjunte ao Projeto de Lei n? 173/84.
Autor- Chefe do Executivo.

Relator- Vereador Rubens Xavier de Lima,-

A presente propositura que visa abrir

um crédito especial para pagamente de horas extraordindrias -

prestadas por funciondrios estatutdrios do municipio é legal!

e Constitucional.
| A nosso ver, o Prefeito deveria enca-

minhar junte cem o Projete, que valor cada servidor vai rece-

ber peloe serviges extraordindrios prestados no exercicie de
1983 e em gque perieds..

No meu entender, e Prefeite deveria -
em cada case fermar um processo, e ver og direitos de cada be

neficiade; n@e sei se isso foi feite, caso fosse deveria e

Prefeite encaminhar junto com o Projete, para conhecimente da

Casga.

O Prefeite solicita autorizagde deste=

Peder, para a abertura de um crédite especial de (r$3.463,827,-
(trés milhOes, gquatrocentos e sessenta e treés mil, oitecentos~
e vinte sete cruzeiros), medida legal.

O crédite especial a ser aberte serd -
ceberte com recursos da anulacgfo parcial em igual impertincia-
do crédite que fei aberto pelo Decreto n? 0097 e autorizade /-
pela Lei n? 0113 de 05.10.1984;

A nosso ver temos dois caminhes a se-/
guir:

1) Seria solicitar informa¢Ses ae Prefei-

to;

.................................................................................................. B Nk T N N | |



2) Aprovar o Projeto como esta.

Optamos pelo segunde , dande & auteorizacie,

Se pedirmeos informagdes os servidores a se-
rem beneficiades n@e vao recéber no cerrente exercicie, jd que
esta Casa estd discutindo esta matéria no recesso; também nde
sabemos o porqué disse, jd que tratﬁ—sn de servigos prestados-
em 1983, e o Chefe do Executivo teve o ano todo para encaminhar
a prepositura, sd o fazendo apds o término da Sessfe Ordindria
Legislativa.

A fim de ndo haver prejuizo para os servi-
deres, Opinames pela aprovagéo.-

E o nosso parecer.

Sala das Comissdesyl0/dezembre/1984,-

=RUBENS XAVIER DE
RELATOR=PRESID.COM,JUSTICA -E REDAGAO.

oo ol imsn AR,

FATSTO TOYOMI TESHIROGI=
PRESID.COM, FINANCAS E  OCRAMENTO

— L e _____._,—-"/
MEMBROS: RUBENS XAVIER IE LIMA




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAC PAULO

SECRETARIA

CERTIDEO:

Certifico que o Projeto de Lei no, 173/84
recebeu Parecer favordvel das Comissdes '
na Sessfo Extraordindria do dia 10 p. pas
sado.

Ibidna, 11 de dezembro de 1984.

BRICL VIEIRA
DA EEGR’ETARM

ﬁM AU G'A
AsSISTE




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAC PAULD

SABINETE

AUTSGRARO DE LEI N®, 154/84

DispGe sobre a abertura de um Crédito Espe-

cial de Crf 3,463,827 (trés milhGes, quatro-

centos e sessenta e trés mil, oitocentos e

vinte e sete eruzeiros),

JOSE VICENTE ZEZITO PAICI, usando das atri-

buigles que lhe sio conferidas por leii-

; FACO SABTR que a (dmara Municipal de Ibitvna

| decreta € eu promulgo a seguinte leis-
ARTIGO 19,~ Fica o Executivo autorizado a'

|abrir no Setor de Financas, um Crédito Espeeial de Cr$ 3. 453.8??

|{tres milhoes, qutrocentos e sessenta e tris mil, oitocentos e

T

vinte e sete eruzeiros), destinado a ocorrer despesas com o e

gamentc de horas extras prestadas pelos funciondrios municipais

IIH.-:.Z PECCI, ESTER CHEDID, CESAR OSSAMU ANNO e MARIO AMIN CHEDII}
' no exerc{cio de 1983.

ARTIGO 2¢,~ O valor do crédito a que se re-
| fere o0 artigo 192, serd coberto com recursos provenientes de !
|anulagdo parcial do Crédito Especial de (f 500,000,000 (quirhen
tos milhoes de cruzeiros), aberto por forca do Decreto n? 0097, |
de 05 de outubro de 1984, cuja abertura foi autorizada pela Tei |
n? 0113, de 05 de outubro de 1984, |

ARTIGO 38.~ Zsta lei entrard em vigor na da
ta ds sua publicagdo, revogadas as disposigdes em contrdrio,

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL'
iI}E IBIUONA, A0S 11 DIAS DO MRS DE DB EFEMBRO DE 19844

/ N/

| /

« Eﬂr {Jonas de Caom

{__-,:;.'El:‘i:iﬂtl da Cl

"] [;umw u&ruﬂgi
._/ L@ Secretirlo

| | @onato Rolim de Freitas

2.8 Sacratirie




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

A
ESTADOD DE SAQ PAULO
GABINETE |
offcio ne, 1,063/84 Ibidna, 11 de dezembro de 1984. l
SENHOR PREFEITOs
|
s ; .

: Atraves do presente encaminho a Vossa Excelén~
(eiay o AUTCGRAYO DE LEI Ne, 154/84, referente ao Projeto de / |
Lei nf, 173/84 que "DispGe sobre a abertura de um Crédito Espe
cial de ($3.463.827(trés milhGes, quatrocentos e sessenta e -/
trés mil, oitocentos e vinte e sete eruzeiros), aprovado na /
Sessao Extraordindria do dia 10 p. passedo. |

5 Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar--
~lhe os protestos de estima e consideragBo.

Atencicsgmente,
@ S
Frealdents da Cémara
AO EXMO, SR,
i » Josf VICENTE ZEZITO PALCI
DD PREFEITO MUNICIPAL DE IBIONA
 |BEST Ae
_________________________ Py Sl e s e e, S B e S e, B s e
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA
&

ESTADO DE SEOD PAULD }u

SECRETARIA

CERTIDAO:

foi aprovado na Sessf@io ixtraordindria do'
dia 10 p. passado.

Certifico mais, devido sua aprovagdo fol
expedido Autdgrafo de Lei nf. 154/84 en-
caminhado através do offcio no. 1063/84.
Tbitina, 11 de dezembro de 1984.

s

AMAURI [GABRIEL VIEIRA
ASBISTEN DA SECRETARIA

Certifico que o Projeto de Lei n@. 173/84 \




